ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Перечень

объектов муниципального имущества,

определяемых в качестве объектов

концессионных соглашений, в

отношении которых администрация

города Нижнего Новгорода вправе

заключить концессионные соглашения,

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего от 08.09.2017

№ 158

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке

принятия имущества в муниципальную собственность, принятым решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень объектов муниципального имущества, определяемых

в качестве объектов концессионных соглашений, в отношении которых

администрация города Нижнего Новгорода вправе заключить концессионные

соглашения, утвержденный решением городской Думы города Нижнего от

08.09.2017 № 158 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 23.05.2018 № 123, от 11.07.2018 № 179, от

 26.04.2023

 № 59

consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5A2D6B1047540141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN
consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5A2D8B50F7C40141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN

2

30.01.2019 № 4, от 22.05.2019 № 97, от 19.06.2019 № 105, от 24.11.2021 № 246, от

30.08.2022 № 170, от 26.10.2022 № 215, от 23.11.2022 № 238), следующие

изменения:

1.1. Строку 1017 изложить в следующей редакции:

«

1017. Квартальная

теплотрасса

отопления от

НТЦ, 4 очередь

(ТК-422-8в)

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская область,

г Нижний Новгород, от ТК-422-8в у д.1а

по ул.Бориса Панина до д.1а по ул.Бориса Панина.

Кадастровый номер 52:18:0070076:1969.

Протяженность объекта 42 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1979

».

1.2. Дополнить строками 1666-1712 следующего содержания:

«

1666. Кабельные сети

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от РП-7,

ТП-4033 до ТП-4031 АО ТЭ кот 40 лет Победы, 15.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28432.

Протяженность объекта 1454 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1986

1667. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП5041

до РУ-0,4кВ ЦТП-320 у д.15 по ул.Кр.Зорь.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28390.

Протяженность объекта 250 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1978

1668. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-5041

до РУ-0,4кВ ЦТП-320 у д.15 Кр.Зорь.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28417.

Протяженность объекта 250 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1978

1669. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-5105

до РУ-0,4 кВ ЦТП-321 у д.23 ул.Кр.Зорь.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28397.

Протяженность объекта 100 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1989

1670. Кабельная линия Адрес (местонахождение) объекта:

consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5ACD1B2047440141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN
consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5ACD7B2067840141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN
consultantplus://offline/ref=C088702D99DEEB6D309D6B0343CBE4892E96D861E5ACD6B1077E40141327F5ED05B4DCEE587FC6DAC6EF36D444EAEBA11783E7B3FED3DCAB1E3853C3Z0hAN

3

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-5037

до фидра 74-02 ВРУ-0,4 кВ кот. ул. Баранова, 11.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28400.

Протяженность объекта 75 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1987

1671. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-5037

до фидра74-04 ВРУ-0,4 кВ кот. ул. Баранова, 11.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28435.

Протяженность объекта 80 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1987

1672. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-5037

до фидра74-03 ВРУ-0,4 кВ кот. ул. Баранова, 11.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28399.

Протяженность объекта 40 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1977

1673. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-5037

до фидра74-01 ВРУ-0,4 кВ кот. ул. Баранова, 11.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28416.

Протяженность объекта 70 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1987

1674. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-5037 до ВРУ

мазутохранилища, кот. ул.Баранова, 11.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28563.

Протяженность объекта 60 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1988

1675.

Каб.линия

от ТП3531 до ВРУ

кот.Дубравная

300п/м

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-3531

до ВРУ-0,4 кВ кот. ул. Дубравная, 18.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28427.

Протяженность объекта 150 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1989

1676. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-5037 до ВРУ0,4 кВ

4

кот. ул. Баранова, 11.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28681.

Протяженность объекта 70 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1973

1677. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-62

до ВРУ-0,4 кВ кот. Московское шоссе, 219.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28406.

Протяженность объекта 500 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1991

1678.

Кабельная линия

от щита д.5

по ул. Рябцева

до подкачивающей

станции

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород,

Опора 16 от ТП-2237 до подкачивающей станции.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28411.

Протяженность объекта 35 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1975

1679. КЛ-0,4 кВ

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, Советский район, ТП-321

до ВРУ-0,4кВ ЦТП-114.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28421.

Протяженность объекта 60 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1989

1680. КЛ-0,4кВ

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, Советский район, ТП-326

до ВРУ -0,4кВ ЦТП-162.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28426.

Протяженность объекта 100 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1985

1681. КЛ-6кВ

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация,

Нижегородская обл, г Нижний Новгород

 от ТП-4425 до КТП-4115 АО ТЭ

у ЦТП-158 по ул.Заярская, д.2б.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28662.

Протяженность объекта 100 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1958

1682.
Промливневая

канализация

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

5

г Нижний Новгород, Советский район,

Ул.Ветеринарная, 5, котельная НТЦ.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28423.

Протяженность объекта 280 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1966

1683.

Служебно-бытовой

трубопровод с нас.

ул.Ветеринарная, 5

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, Советский район,

Ул.Ветеринарная, 5 котельная НТЦ.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28429.

Протяженность объекта 155 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1971

1684. Кабельные сети

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, Советский район, ТП-4777

до ВРУ-0,4кВ ЦТП-168.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28424.

Протяженность объекта 150 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1978

1685. КЛ-0,4кВ

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, Советский район, опора

гор.свет от ТП-4293 до ВРУ-0,4кВ ЦТП-163.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28422.

Протяженность объекта 48 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1979

1686. Кабельные сети

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, Советский район, ТП-4839

до ВРУ-0,4кВ ЦТП-147.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28428.

Протяженность объекта 65 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1991

1687. Эл. кабельные сети

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-2459

до ВРУ-0,4 кВ ЦТП-409 (ул.Молитовская, 6/3).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28409.

Протяженность объекта 250 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1991

6

1688.

Охладительный

колодец и ливневая

канализация

к нему

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород,

от аккумуляторного бака у ЦТП-409

до охладительного колодца у здания ЦТП-409

(ул. Молитовская, 6/3).

 Кадастровый номер 52:18:0000000:28413.

Протяженность объекта 11 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1985

1689.
Наружные сети

эл. снабжения

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-3490,

3118, 3494, РП-76, до ТП3157 АО ТЭ.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28425.

Протяженность объекта 2420 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1989

1690.

Кабельная линия

от ТП-4088

до ЦТП-4 нитки

АСБ п/м 200

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород Советский район, от ТП-4088

до ВРУ-0,4кВ ЦТП-146 (ул.Агрономическая,

Нагорная ТЦ).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28660.

Протяженность объекта 158 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1990

1691.

Электрокабель

от ТП-2222

до котельной

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

 г Нижний Новгород Канавинский район,

от ТП-2222 до ВРУ-0,4кВ ЦТП-214

(кот.ул.Обухова, 34).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28661.

Протяженность объекта 300 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1962

1692. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород,

от ТП-84 до ВРУ 0,4 кВ ф.6 (ул.Безрукова, д.5).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28402.

Протяженность объекта 120 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1960

1693. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-84

до ВРУ 0,4 кВ ф.12 (ул.Безрукова, д.5).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28415.

Протяженность объекта 120 м.

7

Год ввода объекта в эксплуатацию 1986

1694. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-16 до ВРУ 0,4 кВ ф.2

(ул.Безрукова, д.5).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28407.

Протяженность объекта 120 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1989

1695. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-2184 до ВРУ-0,4 кВ кот

ул. Красных Зорь, 4а.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28412.

Протяженность объекта 120 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1990

1696. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-50 до ВРУ-0,4 кВ

кот ул. Красных Зорь, 4а.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28398.

Протяженность объекта 500 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1970

1697. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл.,

г. Нижний Новгород, от ТП-50 до ВРУ-0,4 кВ

кот ул. Красных Зорь, 4а.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28394.

Протяженность объекта 500 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1991

1698.
Кабельная линия

электроснабжения

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Нижний Новгород,

от ТП-2058 до ВРУ-0,4 кВ кот ул. Гастелло, 1а.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28396.

Протяженность объекта 360 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1972

1699.
Кабельная линия

электроснабжения

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-67до ВРУ-0,4 кВ

кот ул. Гастелло, 1а.

8

Кадастровый номер 52:18:0000000:28408.

Протяженность объекта 170 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1964

1700. Кабельная линия

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород,

от электрощитовой АО «Нижегородский

Водоканал» до РУ-0,4 кВ ЦТП-323 (Страж

Революции, 15).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28395.

Протяженность объекта 100 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1972

1701.
Кабельная линия

электроснабжения

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ВРУ насосной

АО «Нижегородский Водоканал» до РУ-01,4 кВ

ЦТП-313 (ул.Народная, 38а).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28401.

Протяженность объекта 18 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1990

1702. Кабельные линии

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-2066

до ВРУ 0,4 кВ ЦТП-315 (Сормовское ш., 9).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28418.

Протяженность объекта 50 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1987

1703.

Кабельная линия

0,4кВ от ТП-2700

до котельной, ул.

Обухова, 53

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, Канавинский

район, ТП-2700 до ВРУ-0,4кВ ЦТП-216.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28403.

Протяженность объекта 60 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1984

1704.
КЛ 0.4 кв от

ТП2250м

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, от ТП-5502

РУ-0,4кВ ЦТП-322 (ул.Левинка).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28405.

Протяженность объекта 380 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1980

1705. КЛ 0,4 кВ
Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

9

г Нижний Новгород, от ТП-260 до ЦТП322

(Левинка, 51).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28682.

Протяженность объекта 200 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1956

1706.

Электрокабель

резервный АВБШВ

4*120, ЦАДС

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская область, город Нижний Новгород,

Советский район, от РУ-6кВ НТЦ до АБК НТЦ

(ул.Ветаринарная, 5а, лит.ББ3).

Кадастровый номер 52:18:0000000:28669.

Протяженность объекта 200 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1969

1707.
Кабельная сеть от

ТП558 до ВРУ

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, Советский

район, ТП-558 до ВРУ 0,4кВ ЦТП-115.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28414.

Протяженность объекта 3 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1965

1708.
Канализация от

стены ТП до КК3

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, Советский

район, канализационная линия от стены ТП

до первого смотрового колодца у д.25/15

по ул.Тверская.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28404.

Протяженность объекта 7 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1965

1709. Кабельные сети

Адрес (местонахождение) объекта:

Нижегородская обл., г. Н.Новгород, Канавинский

район, ТП-2305,2319 до ВРУ -0,4кВ ЦТП-301.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28410.

Протяженность объекта 50 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1978

1710. Газопровод

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ШРП во дворе ж.д.

ул.Ярославская, 23

до стены здания котельной ул. Ярославская, д.23.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28702.

Протяженность объекта 57 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1991

10

1711.
Кабельная линия

0,4 кВт 2 нитки

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-511 до ВРУ-0,4 кВ кот.

Рождественская, 40.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28704.

Протяженность объекта 160 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1990

1712. Электрокабель

Адрес (местонахождение) объекта:

Российская Федерация, Нижегородская обл,

г Нижний Новгород, от ТП-624 до котельной

по ул.Белинского, 102.

Кадастровый номер 52:18:0000000:28703.

Протяженность объекта 60 м.

Год ввода объекта в эксплуатацию 1990

».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев